
1 

 

国立那須甲子青少年自然の家 

新型コロナウイルス感染防止対策による施設利用のお願い（日帰り・打合せ用） 

 

令和２年５月２２日 

 

 国立那須甲子青少年自然の家では、感染防止のための「新しい生活様式」に対応した受

入れを行い、利用者の皆様が安心・安全にご利用いただけるよう尽力してまいります。 

当施設の取組についてご理解いただくともに、以下の項目を利用団体引率者の皆様に御

理解と御協力をいただきたく、お願い申し上げます。 

 

【当施設の取組】 

 窓口対応等、職員はマスクを着用して対応します。 

 正面玄関等に手指消毒用のアルコールを配置します。 

 レストランでの食事提供については、ビュッフェ形式は取りやめ、盛付け方式で提供し

ます。また、座席の間隔をとって椅子を配置しています。テーブルなどの共有部分は、

団体の入れ替えの際に消毒を行います。 

（日帰りでのレストラン利用申し込みは７日前まで） 

◆ 活動については、「新しい生活様式」を踏まえた可能な方法等を個別にご相談を受けま

す。 

 

【利用者の皆様へのお願い】同意いただいた場合は、□にチェックを記入ください。 

１．□ 日帰り利用（打合せ）申し込み時のお願い 

①福島県内在住の方が利用できます。 

②利用日初日から起算し１４日以内に３７．５度以上もしくは平熱比＋１度以上の発熱

や、軽度であっても咳・咽頭痛など体調不良の症状がない方のみご利用可能です。 

③マスク、体温計、うがい用コップ、手指消毒液等は可能な限り持参ください。 

 

２．□ 日帰り利用（打合せ）前のお願い 

  ①利用日当日の朝、利用者全員の検温を行ってください。 

  ②バスや乗用車乗り合わせの場合は、マスク着用や車内の換気を行うなどの密を避け

る対策をお願いします。 

 

３．□ 活動（打合せ）中のお願い 

①トイレは、当施設より指定した場所をご利用ください。 

②３密回避の工夫、マスク着用、手洗い、うがい、手指消毒の徹底をお願いします。 

③活動中は、近距離での会話や発声は可能な限り控えてください。 

④利用期間中、発熱や咳の症状などの体調不良者が出た場合は速やかに事務室までお

知らせいただき、速やかに退所するようお願いします。 

 

 

 

裏面があります 

 



2 

 

４．□ 食事の際のお願い   □食事なし 

①マスク着用、入室前の手洗い・手指消毒を行ってください。 

  ②摂食の時のみマスクを外し、食事が終わったらマスクを着用してください。 

  ③食事のおかわりはご遠慮ください。 

 

５．□ 退所後のお願い 

①退所後２週間以内に利用者の感染が発生した場合、帰宅後の経過（診断結果等）につ

いて、速やかに当施設までご連絡ください。 

 

６．□ その他お願い 

  ①引率者または代表者は、以上の内容を全員に説明、周知をしてください。 

 

 

 

上記内容について確認し、同意の上、利用します。 

 

     令和   年   月   日 

 

団体名 

                                   

代表者名（署名） 

 

                                

 

 

【問合せ先】 

国立那須甲子青少年自然の家 

電話：０２４８－３６－２３３１ 


